

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKONOMINĖS PLĖTROS, VISUOMENINIŲ
INICIATYVŲ SKATINIMO, TURIZMO IR ŽEMĖS ŪKIO PLĖTROS PROGRAMA
(KODAS 04)**

Biudžetiniai metai	2019
Asignavimų valdytojas (-ai), kodas	Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 188726051
Vykdytojas (-ai), kodas	Architektūros ir paveldosaugos skyriaus Paveldosaugos ir turizmo poskyris, 04.02 Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius, 09 Viešoji įstaiga Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras, 09.01 Jaunimo reikalų koordinatorius, 14 Turto valdymo skyrius, 18 Žemės ūkio skyrius, 25

Programos pavadinimas	Ekonominės plėtros, visuomeninių iniciatyvų skatinimo, turizmo ir žemės ūkio plėtros programa	Kodas	04
Programos parengimo argumentai	<p>Programa įgyvendinama LR vietos savivaldos įstatymu reglamentuojamos <i>savarankiškosios savivaldybių funkcijos</i>: gyventojų verslumo ir pažangaus žemės ūkio skatinimas, užtikrinant verslo iniciatyvų ir gerosios patirties sklaidą, formuojant verslui palankią investicinę aplinką, vystant konkurencingą žemės ūkį, kt.; turizmo plėtotė, didinant turizmo paslaugų kokybę, plečiant teikiamų paslaugų spektrą; pilietiškumo iniciatyvų plėtotė, skatinant sklandžią jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklą; bei <i>valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas</i>: kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo administravimas.</p> <p>Programa sudarys geras sąlygas rajono ekonominei, socialinei plėtrai ir skirtingų veiklos sričių darnumui, integralumui.</p>		
Programa	Tęstinė		

Strateginis (-iai) tikslas (-ai) (atitinka SPP prioritetą):	Konkurencinga rajono ekonomika	Kodas	01
	Sumani, pilietiška, kūrybinga, socialiai saugi ir sveika visuomenė	Kodas	02
	Efektyvi rajono savivalda ir visuomenės saugumas	Kodas	04
Efektų vertinimo kriterijai	Tiesioginių užsienio investicijų (TUI), tenkančių 1 gyventojui, santykis su šalies rodikliu (proc.)	Kodas	E-04-1
	Bendroji žemės ūkio produkcija, tenkanti 1 gyventojui (tūkst. EUR)	Kodas	E-04-2
	Turizmo informacijos centre apsilankusių turistų skaičius (tūkst. asmenų)	Kodas	E-04-3
	Turizmo informacijos centre apsilankusių užsienio turistų skaičiaus dalis (proc.)	Kodas	E-04-4

Programos tikslas	Modernaus verslo ir pažangaus žemės ūkio plėtros skatinimas	Kodas	01.01
Tikslo aprašymas:		Rezultato vertinimo kriterijai:	
<p>Šiaulių rajono savivaldybė siekia užtikrinti ekonominį stabilumą, vietos verslo plėtros perspektyvas, žemės ūkio sektoriaus modernumą, inovatyvių metodų taikymą. Šiaulių rajono savivaldybė siekia skatinti verslo plėtrą rajone. Verslas kuria darbo vietas, o taip pat moka mokesčius, todėl stipriai įtakoja tiek šalies, tiek ir atskirų rajonų socialinį bei ekonominį gyvenimą. Savivaldybė pagrindiniu uždaviniu numato remti rajone veikiančią verslą teikdama tiek pinginę, tiek konsultacinę paramą. Šiaulių rajone yra įkurtas smulkaus ir vidutinio verslo fondas, veikia smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programa. Programos tikslu numatoma įgyvendinti 3 uždavinius: Skatinti gyventojų verslumą; Plėtoti paramą ir formuoti verslui bei investicijoms palankią aplinką; Vystyti konkurencingą žemės ūkį ir miškininkystę. Pirmuoju uždaviniu numatoma užtikrinti verslo plėtros iniciatyvų, informacijos, susijusios su verslo kūrimu ir plėtra, sklaidą. Antruoju uždaviniu numatoma kurti verslui ir investicijoms patrauklią aplinką, užtikrinant paramą verslui, verslo integracijos procesus. Trečiuoju uždaviniu planuojama siekti konkurencingo žemės ūkio sektoriaus plėtros, skatinant Kaimo rėmimo programos įgyvendinimą ir vykdymą, plėtojant rajono ūkininkų kompetencijas ir gebėjimus, skatinant žemės ūkio veiklą įvairėjimą ir pan.</p>		R-04.01.01-1	Verslumo lygis – veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičius, tenkantis 1 000 gyventojų (vnt.)
		R-04.01.01-2	Jaunųjų ūkininkų procentinė dalis nuo bendro ūkininkų skaičiaus Šiaulių rajono savivaldybėje (proc.)
		R-04.01.01-3	Patenkintų SVV ir ūkininkų prašymų paramai gauti dalis nuo visų gautų prašymų (proc.)

Uždavinys	Skatinti gyventojų verslumą	Kodas	01.01.01
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 6 priemonės, kurios dar detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	1 priemonė. Dalyvauti nacionalinėse ir tarptautinėse parodose, mugėse, siekiant pristatyti Šiaulių rajono verslą, verslo plėtros ir investavimo į Šiaulių rajoną galimybes <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama kompensuoti verslo atstovų išvykas į nacionalines ir tarptautines parodas, muges; platinti informacinius leidinius, lankstinukus, bukletus, prizus, suvenyrus, susijusius su galimybėmis investuoti Šiaulių rajone ar plėtoti verslą.</i>	P-04.01.01.01-1	Nacionalinių ir tarptautinių parodų, mugių, kuriose dalyvauta, skaičius (vnt.)
	2 priemonė. Informuoti ir konsultuoti Šiaulių rajono verslininkus, verslo		

<p>įmones, asmenis, ketinančius pradėti verslą, potencialius investuotojus apie investavimo ir verslo galimybes bei plėtrą rajone</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama TVIC kaupti ir nuolat atnaujinti informacinę bei metodinę medžiagą aktualiais verslo klausimais, skleisti šią informaciją rajono verslininkams, verslo įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti verslą bei potencialiems investuotojams; atnaujinti ir papildyti Šiaulių rajono verslo įmonių duomenų bazę; teikti konsultacijas rajono verslininkams, verslo įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti verslą, potencialiems investuotojams; konsultuoti turizmo verslo atstovus, teikti verslo informaciją apie turizmo įstatymo ir poįstatyminių aktų reikalavimus, rėmimo fondus ir programas; rengti projektus dėl mokymų verslininkams, užsiimantiems ar ketinantiems užsiimti kaimo turizmo verslu (verslo vadyba, aptarnavimo kultūra, kt.); skatinti turizmo darbuotojus dalyvauti seminaruose, konferencijose turizmo tema; rengti projektus turizmo darbuotojų mokymui.</i></p>	P-04.01.01.01-2	Išdalintos, išsiųstos el.paštu informacijos skaičius (vnt.)
	P-04.01.01.01-3	Atnaujinta ir papildyta Šiaulių rajono verslo įmonių duomenų bazė
	P-04.01.01.01-4	Suteiktų konsultacijų skaičius (vnt.)
<p>3 priemonė. Remti ir organizuoti verslumą skatinančius, gerąją verslo patirtį viešinančius renginius, mokymus, verslo iniciatyvas Šiaulių rajone</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama organizuoti Šiaulių rajono verslininkų pagerbimo ir apdovanojimo šventes; organizuoti ir vykdyti verslo atstovų kvalifikacijos kėlimo programas, seminarus ir renginius (tematika: ugdyti verslininkų gebėjimus tinkamai reaguoti į kintančią smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) aplinką; efektyviai plėtoti smulkųjį ir vidutinį verslą; supažindinti su institucijomis, vykdančiomis SVV valstybinį reguliavimą; aptarti priemones, leidžiančias gerinti SVV subjektų finansines galimybes; išanalizuoti teisinę ir ekonominę SVV aplinką, aptarti stambių ir smulkių bei vidutinių įmonių bendradarbiavimo naudą, inovacinio potencialo stiprinimo būdus.</i></p>	P-04.01.01.01-5	Suorganizuotų renginių skaičius (vnt.)
	P-04.01.01.01-6	Suorganizuotų mokymų, kursų, seminarų skaičius (vnt.) ir dalyvių juose skaičius (asmenys)
<p>6 priemonė. Užtikrinti Šiaulių rajono savivaldybės, mokslo institucijų, švietimo, kultūros įstaigų ir verslo įmonių, verslininkų bei investuotojų bendradarbiavimą</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama organizuoti verslo bendruomenės susitikimus su rajono valdžios atstovais, kurių metu aptariamos problemos ir galimi jų sprendimo būdai (tematika: ugdyti verslininkų gebėjimus tinkamai reaguoti į kintančią smulkiojo ir</i></p>	P-04.01.01.01-7	Suorganizuotų susitikimų skaičius (vnt.) ir dalyvių juose skaičius (asmenys)

	<p>vidutinio verslo (SVV) aplinką; efektyviai plėtoti smulkų ir vidutinį verslą; supažindinti su institucijomis, vykdančiomis SVV valstybinį reguliavimą; aptarti priemones, leidžiančias gerinti SVV subjektų finansines galimybes; išanalizuoti teisinę ir ekonominę SVV aplinką, aptarti stambių ir smulkių bei vidutinių įmonių bendradarbiavimo naudą, inovacinio potencialo stiprinimo būdus); įsteigti Šiaulių rajono savivaldybės verslo tarybą; organizuoti neformalius susitikimus su verslo atstovais, mokslo institucijomis, švietimo, kultūros įstaigų ir savivaldybės atstovais; bendradarbiauti su verslo atstovais, įvairiomis organizacijomis, renkant informaciją apie turizmo produktus ir paslaugas Šiaulių rajone.</p>	P-04.01.01.01-8	Dalyvautų neformalių susitikimų skaičius (vnt.) ir dalyvių juose skaičius (asmens)
--	---	-----------------	--

Uždavinys	Plėtoti paramą ir formuoti verslui bei investicijoms palankią aplinką	Kodas	01.01.02
<p>Uždavinio aprašymas:</p>	<p>Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 4 priemonės, kurios dar detalizuojasi į veiklas:</p>	<p>Produkto vertinimo kriterijai:</p>	
	<p>1 priemonė. Parengti ir taikyti mokesčių lengvatų verslui teikimo tvarką Šiaulių rajone</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama parengti mokesčių lengvatų verslui teikimo tvarką; taikyti mokesčių lengvatas rajono verslo atstovams.</i></p>	P-04.01.01.02-1	Parengta mokesčių lengvatų verslui teikimo tvarka
	<p>2 priemonė. Vykdyti ir plėtoti Šiaulių rajono smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros rėmimo programą</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama įgyvendinti Šiaulių rajono smulkaus ir vidutinio verslo plėtros rėmimo programą.</i></p>	P-04.01.01.02-2	Paremtų smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų skaičius (vnt.)
	<p>3 priemonė. Parengti Šiaulių rajono savivaldybės investavimo galimybių planą</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama parengti Šiaulių rajono savivaldybės investavimo galimybių planą.</i></p>	P-04.01.01.02-3	Parengta Šiaulių rajono savivaldybės investavimo galimybių plano parengimo techninė specifikacija
	<p>5 priemonė. Skatinti „žaliojo“ ir socialiai atsakingo verslo plėtrą Šiaulių rajone</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama skatinti „žaliojo“ ir socialiai atsakingo verslo plėtrą Šiaulių rajone.</i></p>	P-04.01.01.02-4	Suorganizuotų ir (arba) lankytojų renginių, vizitų, mokymų, kursų, seminarų skaičius (vnt.) ir dalyvių juose skaičius (asmens)

Uždavinys	Vystyti konkurencingą žemės ūkį ir miškininkystę	Kodas	01.01.03
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 2 priemonės, kurios dar detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	<p>1 priemonė. Rekonstruoti ir (arba) atnaujinti valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos statinius Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje</p> <p><i>Įgyvendinant priemonę, planuojama nusausti Kairių, Šakynos miestelių dalies ir Pakumulšių gyvenvietės dalies teritoriją; įvykdyti Ginkūnų gyvenvietėje Tujų g. paviršinio vandens (drenažo) kolektoriaus rekonstravimą; remontuoti ir prižiūrėti valstybei priklausančius melioracijos griovius ir jų statinius; suremontuoti valstybei priklausančius melioracijos statinius gyvenvietėse; atlikti avarinių valstybei priklausančių melioracijos statinių gedimų remonto darbus; parengti techninius projektus, atlikti jų ekspertizę, organizuoti projektų vykdymo ir techninę priežiūrą; vykdyti melioracijos statinių apskaitos duomenų rinkinių tvarkymą; skenuoti ir archyvuoti melioracijos projektinę dokumentaciją ir vykdyti valstybei nuosavybės teise priklausančiai dėl liūčių pažeistai melioracijos infrastruktūrai atkurti rekonstravimo ir remonto darbus.</i></p>	P-10.01.01.03-1	Drenažo sistemos įrengimas
		P-10.01.01.03-2	Drenažo sistemos įrengimas
		P-10.01.01.03-3	Drenažo sistemos įrengimas
		P-10.01.01.03-4	Drenažo sistemos įrengimas
		P-10.01.01.03-5	Drenažo sistemų remontas
		P-10.01.01.03-6	Suremontuoti ir prižiūrėti melioracijos grioviai ir statiniai
		P-10.01.01.03-7	Vykdyti avarinių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto darbus ir suremontuoti valstybei priklausančius melioracijos statinius gyvenvietėse
		P-10.01.01.03-8	Techninių projektų rengimas, ekspertizė, techninė priežiūra
		P-10.01.01.03-9	Vykdyti melioruotos žemės apskaitą, ha
P-10.01.01.03-10		Parengti techninius projektus. Rekonstruoti, suremontuoti ir prižiūrėti melioracijos griovius ir drenažo sistemas	

	2 priemonė. Rekonstruoti ir (arba) atnaujinti valstybei nuosavybės teise priklausančius hidrotechninius statinius Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama prižiūrėti valstybei priklausančių tvenkinių hidrotechninius statinius; inventorizuoti ir teisiškai įregistruoti hidrotechnikos statinius.</i>	P-10.01.01.03-11	Rekonstruoti ir atnaujinti statiniai
		P-10.01.01.03-12	Inventorizuoti statiniai

Programos tikslas	Turizmo vystymas ir kultūros paveldo įveiklinimo skatinimas	Kodas	01.02
Tikslo aprašymas:		<u>Rezultato vertinimo kriterijai:</u>	
Turizmo veiklų plėtotė yra vienas svarbiausių ekonomikos skatinimo, vietovės žinomumo didinimo, įvaizdžio gerinimo veiksnių. Programos tikslas skirtas turizmo veiklų vystymui, įvairesnių turizmo produktų kūrimui ir pateikimui. Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį: didinti turizmo paslaugų kokybę bei įvairovę, plėtoti turizmo infrastruktūrą. Uždaviniu numatoma tobulinti turizmo infrastruktūrą, siekiant didinti turistų srautus, taip pat tobulinti turizmo paslaugų kokybę, užtikrinti informacijos, susijusios su turizmo veiklomis, sklaidą, atnaujinimą, turizmo veiklų viešinimą ir kt. Kultūros ir gamtos paveldo saugojimui ir puoselėjimui skirtos priemonės numatomos kitose programose.		R-04.01.02-1	Apygyvendintų turistų skaičius, tenkantis 1000 gyventojų (asmenys)

Uždavinys	Didinti turizmo paslaugų kokybę bei įvairovę, plėtoti turizmo infrastruktūrą	Kodas	01.02.01
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 5 priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas:	<u>Produkto vertinimo kriterijai:</u>	
	1 priemonė. Atnaujinti ir įgyvendinti Šiaulių rajono turizmo strategiją <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama atnaujinti Šiaulių rajono turizmo strategiją; tobulinti turizmo paslaugų kokybę; tvarkyti viešąją infrastruktūrą (ne gamtos ir kultūros paveldą) ir pritaikyti ją turistų, bendruomenės poreikiams.</i>	P-04.01.02.01-1	Atnaujinta turizmo strategija (vnt.)

	3 priemonė. Įgyvendinti Šiaulių rajono turizmo rinkodaros priemonės <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama vykdyti turistų apklausas, rengti turizmo statistikos apžvalgas; reklamuoti turizmo paslaugas ir išteklius; leisti turistams skirtus informacinius-reklaminius leidinius apie Šiaulių rajoną; pateikti informaciją leidiniuose, tinklapyje, socialiniuose tinkluose, Valstybiniam turizmo departamentui, turizmo informacijos centrams Lietuvoje ir užsienio šalyse; rinkti ir teikti informaciją apie turizmo produktus ir paslaugas Šiaulių rajone; paruošti ir išleisti leidinius apie lankytinas vietas.</i>	P-04.01.02.01-2	Parengtų turizmo statistikos apžvalgų skaičius (vnt.) Įvykdytų apklausų skaičius (vnt)
		P-04.01.02.01-3	Išleista leidinių (egz.)
		P-04.01.02.01-4	Pateiktos informacijos skaičius (vnt.) Šiaulių rajono TVIC internetinio tinklapio, socialinių tinklų lankytojų skaičius (asmenys)
		P-04.01.02.01-5	Suorganizuotų susitikimų, priėmimų skaičius (vnt.)
	4 priemonė. Dalyvauti turizmo parodose Lietuvoje bei užsienio šalyse, siekiant pristatyti Šiaulių rajoną <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama dalyvauti turizmo ir verslo parodose, mugėse, šventėse Lietuvoje ir užsienio šalyse; dalyvauti tarptautiniuose ir Lietuvos turizmo plėtros projektuose; dalyvauti rengiant ir vykdant nacionalinius ir tarptautinius turizmo projektus ir plėtros programas.</i>	P-04.01.02.01-6	Parodų, mugių, švenčių kuriuose dalyvauta, skaičius (vnt.)
	5 priemonė. Plėtoti pažintinį turizmą Šiaulių rajone <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama rengti bei populiarinti turistinius maršrutus.</i>	P-04.01.02.01-7	Sukurtų, atnaujintų turistinių maršrutų skaičius (vnt.)

Programos tikslas	Teritorinės sanglaudos didinimas	Kodas	01.03
Tikslo aprašymas:		Rezultato vertinimo kriterijai:	
Programos tikslu siekiama plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės miesto ir kaimo gyvenamąsias teritorijas ir viešąsias erdves, skatinti Šiaulių rajono vietos veiklos grupių strategijų įgyvendinimą. Programos tikslu numatoma įgyvendinti 2 uždavinius: kompleksiskai plėtoti miesto gyvenamąsias teritorijas ir viešąsias erdves; kompleksiskai plėtoti kaimo gyvenamąsias teritorijas ir viešąsias erdves. Pirmu uždaviniu planuojama atnaujinti Kuršėnų miesto ir Šiaulių rajono miestelių		R-04.01.03-1	Patenkintų prašymų Šiaulių rajono vietos veiklos grupių projektų kofinansavimui dalis nuo visų gautų prašymų (proc.)

<p>viešąją infrastruktūrą, pritaikant ją bendruomeniniams, rekreaciniams, verslo ir kt. poreikiams. Antru uždaviniu numatoma plėtoti Šiaulių rajono kaimo gyvenamąsias vietas ir viešąsias erdves, užtikrinant visapusišką gyventojų poreikių tenkinimą. Uždavinių įgyvendinimas padės užtikrinti tolygią ir tvarią regiono plėtrą, mažins socialinius, ekonominius ir kt. skirtumus tarp miesto ir kaimo, skatins miesto ir kaimo vienodėjimą, integracijos procesus.</p>		
--	--	--

Uždavinys	Kompleksiškai plėtoti kaimo gyvenamąsias teritorijas ir viešąsias erdves	Kodas	01.03.02
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 1 priemonė, kuri detalizuojasi į veiklas:	<u>Produkto vertinimo kriterijai:</u>	
	1 priemonė. Įgyvendinti Šiaulių rajono vietos veiklos grupių strategijas <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama organizuoti Šiaulių rajono vietos veiklos grupių projektų kofinansavimą.</i>	P-04.01.03.02-1	Kofinansuotų projektų skaičius (vnt.)

Programos tikslas	Pilietiškos ir kūrybingos visuomenės ugdymas	Kodas	02.02
Tikslo aprašymas:	<u>Rezultato vertinimo kriterijai:</u>		
Jaunimo iniciatyvų įgyvendinimas yra itin svarbus siekiant užtikrinti jaunų žmonių užimtumą, emigracijos mažėjimą. Kitų nevyriausybinų organizacijų, tarp jų ir bendruomenių, iniciatyvų įgyvendinimas padeda formuoti tinkamą rajono mikroklimatą, rajono gyventojams padeda išreikšti, realizuoti save, vykdyti socialines, kultūrinės ar ekonomines veiklas su bendraminčiais. Programos tikslu siekiama įgyvendinti 1 uždavinį: remti ir skatinti nevyriausybinų organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas. Uždaviniu siekiama skatinti nevyriausybinų organizacijų, neformalių jaunimo veiklų plėtotę, vykdyti veiklas, skirtas jaunimo užimtumui didinti, skatinti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų atsiradimą, kt.	R-04.02.02-1	NVO veikloje dalyvaujančių asmenų skaičiaus ir Šiaulių rajono gyventojų skaičiaus santykis (proc.)	

Uždavinys	Remti ir skatinti nevyriausybinų organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas	Kodas	02.02.01
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 7 priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas:	<u>Produkto vertinimo kriterijai:</u>	
	1 priemonė. Steigti atvirus jaunimo centrus (AJC) ir atviras jaunimo erdves (AJE), plėtoti mobilų darbą su jaunimu Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje	P-04.02.02.01-1	Mokyklų ir kitų viešųjų įstaigų, turinčių laisvalaikio praleidimui ir ugdymui tinkamą bazę, atvirumas visuomenei vakarais.

	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama užtikrinti mokyklų ir kitų viešųjų įstaigų, turinčių laisvalaikio praleidimui ir ugdymui tinkamą bazę, atvirumą jaunimui; įsteigti AJE; įsteigti AJC.</i>	P-04.02.02.01-2	Įkurtų AJE Šiaulių rajono kaimiškosiose vietovėse skaičius (vnt.)
		P-04.02.02.01-3	Įsteigtų jaunimo darbuotojų etatų, vykdančių mobilų darbą su jaunimu, skaičius / arba nupirkta paslauga iš NVO
2 priemonė. Vykdyti jaunimo užimtumo, neformaliojo ugdymo bei neformalias jaunimo veiklas Šiaulių rajone	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama organizuoti metinę baigiamąją konferenciją, kurios metu jaunimo organizacijos pristato projektinę patirtį, vyksta geriausių projektų rinkimai; kompensuoti išvykas į nacionalines Lietuvos moksleivių sąjungos, Lietuvos moksleivių parlamento rengiamas konferencijas; įtraukti jaunimą į rajono kultūrinio gyvenimo planavimą bei įgyvendinimą (darbo grupės, komisijos)</i>	P-04.02.02.01-4	Suorganizuota metinė baigiamoji konferencija (vnt.)
		P-04.02.02.01-5	Finansuotos kelionių į nacionalines LMS ir LMP rengiamas konferencijas Šiaulių rajono jaunuoliams skaičius
		P-04.02.02.01-6	Įtrauktas jaunimas į rajono kultūrinio gyvenimo planavimą bei įgyvendinimą (darbo grupės ir komisijos)

<p>3 priemonė. Remti ir skatinti Šiaulių rajono jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, kitų nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių iniciatyvas</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama jaunimo iniciatyvų skatinimo konkurso prioritetus sistemiškai koreguoti pritaikant juos prie nacionalinės jaunimo politikos.</i></p>	P-04.02.02.01-7	Jaunimo iniciatyvų skatinimo konkurso prioritetų koregavimas (kartais per metus)
	P-04.02.02.01-8	Paskelbtas jaunimo iniciatyvų konkursas (kartais per metus)
	P-04.02.02.01-9	Paremtų bendruomenių skaičius per metus (vnt.)
	P-04.02.02.01-10	Finansuotų nevyriausybinių organizacijų projektų skaičius per metus (vnt.)
	P-04.02.02.01-11	Paremtų religinių bendruomenių ir (ar) bendrijų skaičius per metus (vnt.)
<p>4 priemonė. Skatinti ir remti jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, kitų nevyriausybinių organizacijų tinklo plėtrą, neformalių jaunimo grupių atsiradimą Šiaulių rajone</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama skatinti bendruomenių kūrimąsi; rinkti ir teikti informaciją apie jaunimui siūlomas galimybes: kvietimai teikti paraiškas, susiję su jaunimo organizacijų veikla, plėtra, inovacijomis ir kt.; sukurti jaunimo informavimo sistemą; remti jaunimo organizacijas, su jaunimu dirbančias organizacijas, neformalias jaunimo grupes; remti bendruomenes.</i></p>	P-04.02.02.01-12	Informaciniai rinkiniai (straipsniai, kvietimai ir kt.)
	P-04.02.02.01-13	Sukurta jaunimo informavimo sistema interneto erdvėje
	P-04.02.02.01-14	Įsteigtų naujų jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių skaičius
<p>6 priemonė. Didinti Šiaulių rajono jaunimo darbuotojų ir su jaunimu dirbančių asmenų skaičių, gerinti jų kompetencijas ir gebėjimus</p> <p><i>Igyvendinant priemonę, planuojama didinti Šiaulių rajono jaunimo darbuotojų ir su jaunimu dirbančių asmenų skaičių; organizuoti ir skatinti dalyvauti organizuojamuose kursuose, mokymuose, seminaruose, skirtuose jaunimo darbuotojams ir su jaunimu dirbantiems asmenims.</i></p>	P-04.02.02.01-15	Susidomėjusių ir gavusių jaunimo darbuotojo sertifikatą jaunimo skaičius
	P-04.02.02.01-16	Kursų, mokymų, seminarų, skirtų jaunimo darbuotojams ir su jaunimu dirbantiems asmenims skaičius
<p>7 priemonė. Skatinti ir remti jaunimo savanorystę Šiaulių rajone</p>	P-04.02.02.01-17	Parengta savanorystės rėmimo tvarka

	<i>Igyvendinant priemonę, planuojama remti jaunimo savanorystę rajone.</i>		
Programos tikslas	Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas	Kodas	04.01
Tikslo aprašymas:	<u>Rezultato vertinimo kriterijai:</u>		
Programa siekiama užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą Šiaulių rajono savivaldybėje, jai pavaldžiose įmonėse ir įstaigose. Programa numatoma įgyvendinti 1 uždavinį: Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą. Uždaviniu planuojama siekti viešojo valdymo darnos, suteikiant galimybės savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojams kelti kvalifikaciją, diegti informacines-komunikacines technologijas ir kt.	R-04.04.01-1	Savivaldybės įstaigų darbuotojų, kėlusių kvalifikaciją, dalis nuo bendro savivaldybės įstaigų darbuotojų skaičius, (proc.)	

Uždavinys	Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą	Kodas	04.01.01
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 2 priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas:	<u>Produkto vertinimo kriterijai:</u>	
	2 priemonė. Tobulinti Šiaulių rajono savivaldybės įstaigų ir įmonių, teikiančių viešąsias paslaugas, darbuotojų bendrąsias kompetencijas ir gebėjimus <i>Igyvendinant priemonę, planuojama kelti TVIC darbuotojų kvalifikaciją.</i>	P-04.04.01.01-1	Mokymų, kursų seminarų, kuriuose dalyvauta, skaičius (vnt.)
	10 priemonė. Diegti ir (arba) atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos, įstaigų bei įmonių informacines sistemas ir informacinių technologijų bazes <i>Igyvendinant priemonę, planuojama diegti ir (arba) atnaujinti TVIC informacines sistemas.</i>	P-04.04.01.01-3	Įdiegta atnaujinta informacinė sistema, technologinės bazės (vnt.)

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Programos įgyvendinimas nulems didesnę rajono ekonominę aktyvumą, gerėjančią rajono įvaizdį, didesnes turizmo paslaugų sektoriaus pajamas, išaugusį smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų skaičių, rajono socialinės ir ekonominės aplinkos balansą, žemės ūkio sektoriaus plėtrą. Įgyvendinus programą taip pat bus pagerinta rajono viešoji infrastruktūra, patobulinta viešojo ir

individualaus susiekimo sistema, bus visapusiškai tenkinami bendruomenės poreikiai.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:

Savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto lėšos, kitos lėšos.

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma programa:

Programos strateginiai tikslai, tikslai, uždaviniai ir priemonės atitinka Šiaulių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2017–2023 metams prioritetus, tikslus, uždavinius ir priemones.

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:

LR vietos savivaldos įstatymas, LR turizmo įstatymas, LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas, LR investicijų įstatymas, LR užimtumo rėmimo įstatymas, LR žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymas, LR ūkininkų ūkio įstatymas, kiti LR įstatymai, Valstybės ilgalaikės raidos strategija.

Programos priedai:

1 priedas. Tikslų, uždavinių, priemonių ir veiklų, asignavimų bei produkto vertinimo kriterijų suvestinė.

2 priedas. Vertinimo kriterijų suvestinė.
